
ZARZĄDZENIE NR 241/A/2025 
BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN 

z dnia 19 listopada 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy i Miasta Żuromin na rok 2025 

 Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r., poz. 559 z późn. zm.), art. 257 i art. 258 ust.1 pkt1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2021r. poz. 305 z późn. zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. poz. 583) 
zarządzam, co następuje:  

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Gminy i Miasta Żuromin na 2025 rok, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. Wydatki budżetu gminy i miasta na rok 2025 po dokonanych 
zmianach wynoszą 100 528 220,97 zł w tym: 

1) wydatki bieżące 88 262 219,88 zł,  

2) wydatki majątkowe 12 266 001,09 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025 oraz podlega 
ogłoszeniu. 

 

   

Burmistrz Gminy i Miasta 
Żuromin 

 
 

Michał Bodenszac 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F3316F-DF29-4EE7-88AE-ACEFD26439A9. Podpisany Strona 1



WYDATKI załącznik do Zarządzenia Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin Nr 241/A/2025 z dnia 19 listopada 2025 roku

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 798,98 6 798,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 798,98 31 798,98 31 798,98 0,00 31 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40001 Dostarczanie ciepła

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 798,98 6 798,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 798,98 6 798,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2950
Zwrot niewykorzystanych
dotacji oraz płatności

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 798,98 6 798,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 798,98 6 798,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 11 029 812,66 10 179 812,66 9 883 812,66 8 129 553,09 1 754 259,57 0,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 798,98 -6 798,98 -6 798,98 0,00 -6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 023 013,68 10 173 013,68 9 877 013,68 8 129 553,09 1 747 460,59 0,00 296 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 10 131 106,02 9 281 106,02 9 261 106,02 7 663 910,23 1 597 195,79 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 798,98 -6 798,98 -6 798,98 0,00 -6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 124 307,04 9 274 307,04 9 254 307,04 7 663 910,23 1 590 396,81 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 119 000,00 119 000,00 119 000,00 0,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -6 798,98 -6 798,98 -6 798,98 0,00 -6 798,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 201,02 112 201,02 112 201,02 0,00 112 201,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 236 135,00 236 135,00 0,00 0,00 0,00 119 050,00 117 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 636,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 636,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 236 135,00 236 135,00 0,00 0,00 0,00 119 050,00 117 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 101 285,00 101 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 636,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 636,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 101 285,00 101 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3240 Stypendia dla uczniów

przed zmianą 100 636,00 100 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 636,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3260
Inne formy pomocy dla
uczniów

przed zmianą 649,00 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 649,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 636,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 11 285,00 11 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 285,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 100 528 220,97 88 262 219,88 71 307 121,93 48 450 716,87 22 856 405,06 4 249 150,00 8 618 622,94 0,00 3 587 325,01 500 000,00 12 266 001,09 12 266 001,09 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -17 434,98 -17 434,98 -6 798,98 0,00 -6 798,98 0,00 -10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 434,98 17 434,98 6 798,98 0,00 6 798,98 0,00 10 636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 100 528 220,97 88 262 219,88 71 307 121,93 48 450 716,87 22 856 405,06 4 249 150,00 8 618 622,94 0,00 3 587 325,01 500 000,00 12 266 001,09 12 266 001,09 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F3316F-DF29-4EE7-88AE-ACEFD26439A9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Wprowadzone zmiany w budżecie gminy na rok 2025 wynikają z konieczności rozliczenia 
dotyczącego środków pochodzących z rozliczeń lat poprzednich oraz zapewnienia 
prawidłowego ich zwrotu do budżetu państwa. 

Środki ujęte pierwotnie w rozdziale 75023 – Urzędy gminy w paragrafie 4430 – Różne opłaty 
i składki, w kwocie 6 798,98 zł, stanowiły wolne środki znaczone, przechodzące na rok 2025 
jako środki związane z rozliczeniem zadań realizowanych w roku poprzednim. Zgodnie z 
zasadami ich rozliczania, środki te mogły zostać wydatkowane w roku 2025, bez konieczności 
ponownego występowania o ich przyznanie. 

W wyniku omyłki środki te zostały wprowadzone do budżetu po stronie wydatków w rozdziale 
75023, choć w latach wcześniejszych – w szczególności w roku 2024 – wydatkowane były z 
rozdziału 40001 – Dostarczanie ciepła, który stanowi prawidłową klasyfikację dla tego rodzaju 
środków. Błędne ujęcie w dziale 750 uniemożliwia dokonanie korekty i przesunięcia w ramach 
właściwego działu 400, ponieważ rozdział 40001 nie był ujęty w wydatkach urzędu na rok 
2025. 

W trakcie bieżącej weryfikacji ustalono, że środki te nie zostały wykorzystane w roku 2025, a 
ponadto zadanie, którego dotyczyły, zostało definitywnie zakończone i rozliczone. W związku 
z tym środki te podlegają zwrotowi do Wojewody jako niewykorzystana część dotacji. 

Aby umożliwić dokonanie zwrotu, konieczne jest: 

1. wprowadzenie środków w prawidłowej klasyfikacji budżetowej do rozdziału 40001 – 
Dostarczanie ciepła, w paragrafie 2950 – Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności, 

2. jednoczesne zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 75023, gdzie środki zostały 
błędnie ujęte. 

Niniejsze zarządzenie ma na celu umożliwienie formalnego zwrotu kwoty 6 798,98 zł do 
budżetu państwa. 

Zmiany te nie wpływają na wysokość wyniku budżetu gminy ani na realizację innych zadań – 
mają wyłącznie charakter porządkujący i techniczny, wynikający z konieczności prawidłowego 
rozliczenia środków przekazanych w latach wcześniejszych. 

Dodatkowe przesunięcia w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

W ramach rozdziału 85415 – Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 
dokonano przesunięcia polegającego na zmniejszeniu planu w paragrafie 3240 – Stypendia 
dla uczniów oraz zwiększeniu planu w paragrafie 3260 – Inne formy pomocy dla uczniów, o tę 
samą kwotę 10 636,00 zł. Zmiana ma charakter porządkujący. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F3316F-DF29-4EE7-88AE-ACEFD26439A9. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 241/A/2025 BURMISTRZA GMINY I MIASTA ŻUROMIN z dnia 19 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2


